



ZS Nr 7

Nowinki Naszej Szkolnej Rodzinki

Marzec 2016

W tym numerze:

- Dzień Kobiet! 1
- Stare... Wyjątkowe. 2
- 11 ciekawostek, o których na pewno nie masz pojęcia! 3
- SOS Sami o Szkole 5
- Klasy 1-3 SP

Redakcja:

Anna Chmaj
Natalia Matejko
Maria Szczubiałka
Paulina Misiaszek
Tymoteusz Pudło
Kinga Zabiegła

Skład komputerowy

Maksymilian Ubaka
Michał Bieńko

Opiekunowie:

Monika Grębowska-Dziedzic
Monika Ciupak
Robert Hus

Zespół Szkół Nr 7 w Rzeszowie

Nr 6

DZIEŃ KOBIECI

Święto obchodzone 8 marca jako wyraz szacunku dla wszystkich kobiet za ich codzienny trud i poświęcenie w życiu codziennym. Ustanowione zostało w 1910 roku. Dzień Kobiet w Polsce jest obchodzony na szeroką skalę od 1993 roku.

JEGO HISTORIA...

Już w starożytnym Rzymie obchodzono święto zwane Matronalia, które można uznać za pierwowzór dzisiejszego Dnia Kobiet. Święto to przypadało na pierwszy tydzień marca. Związane ono było z początkiem nowego roku, macierzyństwem i płodnością. Z okazji tego święta mężowie obdarowywali swoje żony prezentami i spełniali ich życzenia.



Dzień Kobiet został zapoczątkowany w Ameryce Północnej i Europie w 1909 roku przez Socjalistyczną Partię Ameryki. Miał on na celu upamiętnienie strajku pracownic przemysłu odzieżowego przeciwko złym warunkom pracy i dyskryminowaniu kobiet.

W 1910 roku Partia Socjalistyczna w Kopenhadze ustanowiła obchodzony obecnie na całym świecie Międzynarodowy Dzień Kobiet, który miał na celu propagowanie równouprawnienia kobiet oraz zwiększenie ich praw pracowniczych i obywatelskich. W konferencji udział wzięło ponad 100 uczestniczek z 17 krajów.

19 marca 1911 roku po raz pierwszy Międzynarodowy Dzień Kobiet obchodzono już w Austrii, Danii, Niemczech i Szwajcarii. Domagano się prawa kobiet do głosowania i obejmowania stanowisk publicznych, praw kobiet do pracy i szkoleń zawodowych oraz zaprzestania dyskryminacji w miejscu pracy.

W latach 1913 i 1914 podczas Międzynarodowego Dnia Kobiet odbyły się demonstracje antywojenne. Tego dnia święto było obchodzone po raz pierwszy w Rosji. Wiece odbyły się tam w ostatnią niedzielę lutego, co według kalendarza gregoriańskiego miało miejsce 8 marca. Tego dnia Dzień Kobiet obchodzony był w również innych krajach.





DZIEŃ KOBIET NA ŚWIECIE...

Dzień Kobiet jest współcześnie oficjalnym świętem w ponad 30 krajach. W tym dniu mężczyźni wręczają swoim żonom, dziewczynom, córkom, matkom i koleżankom kwiaty i drobne upominki. W niektórych krajach (np. w Rumunii) dzień ten jest tożsamy z Dniem Matki. Ciekawostką może być fakt, że w odróżnieniu do innych krajów we Włoszech i Rosji kobiety zamiast kwiatów otrzymują gałązki akacji srebrzystej.

DZIEŃ KOBIET W POLSCE...

W okresie PRL-u najpopularniejszymi kwiatami, jakie otrzymywały polskie kobiety, były goździki i tulipany. Święto to było obchodzone w szkołach i zakładach pracy, a dzień ten był okazją do otrzymywania od państwa polskiego dodatkowych dóbr materialnych w postaci rajstop, ręczników, kawy, mydła itp.

Obecnie corocznie odbywają się organizowane przez feministki manify, czyli demonstracje połączone z happeningiem na rzecz równego traktowania kobiet i mężczyzn.



Dzień Kobiet to przede wszystkim bardzo miłe i sympatyczne święto, które przypomina mam, że świat bez kobiet byłby pusty. To właśnie one nadają sens życiu mężczyzny, są natchnieniem poetów do pisania wierszy oraz muzyków, którzy dzięki nim tworzą swe ballady miłosne.

Tak więc wszystkim Kobietom, i tym dużym, i tym małym życzymy dużo zdrowia i spełnienia marzeń z okazji Ich święta !

STARE... WYJĄTKOWE

Czas szybko płynie, jednak każde pokolenie pamięta wyjątkowe przedmioty, bez których trudno byłoby się obejść.

1. Wrotki – był to sprzęt sportowy i rekreacyjny mający postać kółek mocowanych do butów w sposób trwały lub doczepiany. W Polsce wrotki pojawiły się na przełomie XIX i XX w., ale pierwszy prototyp powstał w XVIII w. w Holandii. Obecnie wyróżniamy dwa rodzaje wrotek:

- * dwuśladowe- klasyczne z czterema kółkami,
- * jednośladowe- tyżworolki lub krócej rolki.



2. Walkman – był to przenośny i zminiaturyzowany odtwarzacz kaset magnetofonowych, odporny na wstrząsy. Został zaprojektowany i wyprodukowany przez firmę Sony w 1979 r. Obecnie walkmany zostały zastąpione przez minidyski oraz inne miniaturowe pamięci masowe. 25 października 2010 r. firma Sony ogłosiła oficjalnie zakończenie masowej produkcji walkmanów kasetowych.



3. Adapter muzyczny – było to urządzenie do odtwarzania dźwięku zapisanego na płytach gramofonowych. W roku 1857 Edouard-Leon Scott de Martinville stworzył pierwsze urządzenie umożliwiające nagrywanie dźwięku, jednak bez możliwości jego odtworzenia – fonoautograf. Dopiero dwadzieścia dwa lata później konstrukcję tę ulepszył Thomas Edison, tworząc fonograf, dzięki któremu można było odtworzyć nagrany dźwięk.

11 CIEKAWOSTEK, O KTÓRYCH NA PEWNO NIE MASZ POJĘCIA!

SŁODZONE NAPOJE ODPOWIADAJĄ ZA TYSIĄCE ZGONÓW ROCZNIE

Słodzone napoje odpowiadają za 184 tys. zgonów na świecie rocznie.



KUBEK MAMI MÓZG I SKŁANIA DO PICIA WODY

Right Cup to kubek z enkapsułowanymi zapachami owocowymi, który "oszukuje" mózg, że czysta woda to w rzeczywistości woda smakowa, np. jabłkowa lub pomarańczowa. Naczynie ma pomóc w odchudzaniu, skłaniać do wypijania właściwej ilości płynów, a także ułatwić diabetikom przestrzeganie bezcukrowej diety.



BEZCZYNNOŚĆ DRASTYCZNIE ZMNIJSZA SIŁĘ MIĘŚNIOWĄ

Duńscy naukowcy stwierdzili, że wystarczą 2 tygodnie znaczącego spadku aktywności, by siła mięśniowa młodych ludzi zmniejszyła się aż o 1/3, co stanowi odpowiednik postarzenia się o 40-50 lat.



OGLĄDANIE TV WIĄŻE SIĘ Z PRZYCZYNAMI ZGONÓW W USA

Długi czas oglądania telewizji wiąże się z 8 wiodącymi przyczynami zgonów w USA.



TRAMPKI A LA KAMELEON

Trampki ShiftWear nowojorskiego projektanta Davida Coelho to idealne rozwiązanie dla osób, które lubią zmiany i połączenie mody z elektronicznymi gadżetami. Ich wygląd można bowiem zmieniać za pomocą aplikacji na smartfony czy tablety. A wszystko za sprawą wbudowanych w cholewkę giętkich wyświetlaczy e-Ink.



NASTOLATKOM INTENSYWNIE KORZYSTAJĄCYM Z INTERNETU GROZI NADCIŚNIENIE

U młodzieży spędzanie długich godzin w internecie stwarza ryzyko nadciśnienia. Wśród 134 nastolatków, uznanych przez badaczy ze Szpitala Henry'ego Forda w Detroit za intensywnych użytkowników Internetu,



KTO MAŁO ŚPI, TEN SIĘ CZĘŚCIEJ PRZEZIĘBIA

Osoby, które śpią 6 lub mniej godzin, 4-krotnie częściej zapadają na przeziębienie.



IŁE WODY PELIKAN MOŻE ZMIĘŚCIĆ W DZIOMBIE?

Pelikan ma dziób wyposażony w wielką elastyczną torbę, którą wyławia ryby. Torba ta może pomieścić tyle wody, co duże 13-litrowe wiadro.



CZY KOŃ KŁADZIE SIĘ DO SNU?

Koń woli spać na stojąco, ponieważ jest ciężki i wstawanie zabiera mu dużo energii.



WŁOSY

Każdy z nas ma około 120000 włosów na głowie i około 20000 na pozostałej części ciała. Zdrowy człowiek traci od 40 do 120 włosów dziennie. Nasze włosy na głowie rosną w tempie około 1 ¼ centymetra na miesiąc. Znany jest przypadek włosów dorastających do 14,5 metra długości.



KICHNIĘCIE

Kichnięcie może spowodować wyrzucenie z nosa cząsteczek z prędkością 167 kilometrów na godzinę.



ŹRÓDŁA:

<http://kopalniawiedzy.pl/>

<http://besttext.pl/>

<https://youtu.be/O5XhzmjUVnk>



S.O.S – SAMI O SZKOLE KLASY 1-3 ☺

Dzień Kobiet – 8 marca

Dzień Kobiet, to coroczne święto kobiet obchodzone 8 marca, jako wyraz szacunku dla ofiar walki o równouprawnienie kobiet. Jest to święto o stosunkowo długiej tradycji, ponieważ zostało ustanowione ponad 100 lat temu. W Polsce Dzień Kobiet stał się szczególnie popularny w czasach PRL. Tak wtedy, jak i dziś jest to dobra okazja do obdarowania kobiet kwiatami, słodyczami oraz innymi podarunkami.

- * „Dla dziewczyn które znam, moc życzeń dzisiaj mam ” . (M. Syty kl. 1a)
- * „Abyś była uśmiechnięta w dniu tak ważnego święta.” (B. Szczębara kl. 1a)
- * „Dużo zdrowi i miłości oraz zero przykrości”. (K. Jasiński kl. 1a)

*Najlepsze życzenia
z okazji
Dnia Kobiet*



Święta Wielkanocne

Wielkanoc, to obok Bożego Narodzenia, najpiękniejszy i najbardziej rodzinny okres roku. Bardzo często towarzyszy jej rozkwitająca do życia przyroda i wiosenny, słoneczny optymizm a stoły zdobione sąbukietami z bazi oraz pierwszymi wiosennymi kwiatów. Dla wielu dzieci jednym z najważniejszych wielkanocnych zwyczają jest samodzielne ozdabianie jejek. Należy jednak pamiętać iż nazwy poszczególnych jaj wielkanocnych zależą od sposobu ich barwienia.

Kraszanki - jajka o czerwonej barwie, od staropolskiego słowa "krasić" - barwić, upiększać.

Malowanki - jajka jednobarwne o innych kolorach.

Skrobanki - na jednolitym tle kraszanki lub malowanki wyskrobuje się wzorek (np. szpilką).

Wyklejanki - jajka z naklejonym obrazkiem z listków, włóczki.

Nalepianki - jajka ozdobione nalepionymi na skorupkę różnobarwnymi wycinkami z papieru.

Pisanki - przed zanurzeniem jajka w barwnym roztworze robi się na nim wzory woskiem. Tam, gdzie był wosk, zostawał biały, niepomalowany ślad na kolorowym tle.

